
Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 

 

 

 

 

Elektronický spis v agendě 

elektronického platebního rozkazu 

 

 

 
Systém CEPR po roce provozu 

Jan Lukeš, odbor informatiky, Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 



Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 

Informace o projektu 

Centrální Elektronický Platební Rozkaz – CEPR 

 

Systém nové generace pro soudy, který má tři 
charakteristické rysy: 

– Plně elektronický spis (papírový spis pro tuto agendu 
neexistuje) 

– Podpora procesního zpracování běhu řízení 

– Využití hybridní pošty 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 

Historie a aktuální stav 

• v druhé polovině roku 2011 byla aplikace vyvinuta pro 
pilotní provoz 

• v první polovině roku 2012 proběhl pilotní provoz na 
pěti soudech 

• v druhé polovině roku 2012 proběhlo nasazení na 
zbývajících soudech 

• od ledna 2013 je systém rutinně používán na 94 
okresních a krajských soudech a na vrchních soudech v 
Praze a Olomouci 

 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 

Elektronický spis 

• Zpracování elektronického platebního rozkazu je 

vedeno v plně elektronickém spisu 

• primární dokumenty jsou elektronické 

• příchozí papírové dokumenty se skenují 

• na soudu vznikají jen elektronické dokumenty  

(včetně elektronického podpisu) 

 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 

Elektronický originál rozhodnutí 

• Řešitel na soudě vyhotovuje pouze jako 

elektronický dokument 

• Rozesílání účastníkům je možné: 

a) Prostřednictvím datových schránek 

b) Prostřednictvím hybridní pošty 

– žádné tisky na soudě! 

 

 

 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Elektronický spis 

Hybridní pošta 

• Soudy odesílají elektronické originály 
zaručeným kanálem ČP, ta je vytiskne, zabalí a 
doručí adresátům 

• Soudům se zpět vrátí elektronické doručenky 
včetně skenů fyzických doručenek a obálek – 
automaticky se bez lidského zásahu párují k 
odeslaným obálkám. 

 
 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Elektronický spis 

InfoDokument 

• Odesílání hybridní poštou přineslo nový systém 
InfoDokument – na základě kódu ověří původ 
dokumentu a nabídne elektronický originál. 

 
 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Elektronický spis – možnosti přístupu 

1) Přímá práce se spisem v systému CEPR – pro 
soudy, které přímo řeší agendu EPR 

2) Nahlížení do spisu pro soudce a řešitele z 
resortu justice mimo systém CEPR – např. pro 
studium spisu nebo přístup ke spisu při jednání. 

3) Nahlížení do spisu veřejnosti – účastníků řízení 

4) Ověřování pravosti dokumentů ve spisu a 
získávání originálů – zmíněný InfoDokument 

 

 

 

 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Elektronický spis - nahlížení 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Elektronický spis – hlavní přínosy 

 

• Rychlý přístup k informacím  

• Rychlejší předávání spisu  

• Vyšší zabezpečení spisu 

• Žádné tisky na soudě 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Elektronický spis – hlavní komplikace 

• Hybridní pošta má své limity 

• Sjednocení šablon napříč všemi soudy 

• Vyznačování právní moci na dokumenty 

• Předávání originálů dokumentů mezi soudy 

• Ojedinělost elektronického spisu mezi dalšími 

soudními agendami. 

 
Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



CEPR ve statistikách  2012/2013 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

počet zapsaných věcí z toho zapsáno věcí zcela automaticky

2012

2013*

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



CEPR ve statistikách  2012/2013 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

Počet vydaných platebních rozkazů počet pravomocných věcí

2012

2013*

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



CEPR ve statistikách  2012/2013 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

zásilky odeslané Hybridní poštou Zásilky odeslané do datových schránek

2012

2013*

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 



Dotazy? 

Jan Lukeš 

odbor informatiky, Ministerstvo spravedlnosti ČR 

jlukes@msp.justice.cz 

 

 

Cesta k důstojným vztahům  

občanů s moderním státem 

 


